QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ

sở trong hoạt động của nhà trường năm 2026

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Luật số 97/2025/QH15 sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Luật Công đoàn, Luật

Thanh niên và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định số 59/2023/NĐ-CP,

ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện

dân chủ ở cơ sở; Công văn số 07-CV/BCĐ, ngày 25/12/2025 của Ban Chỉ đạo

thực hiện dân chủ ở cơ sở Tỉnh ủy Điện Biên về việc triển khai thực hiện ban

hành Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ công văn số 06-CV/BCĐ ngày 07/01/2026 của Đảng ủy xã Sam

Mứn V/v triển khai thực hiện ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Xét đề nghị của chi uỷ, chi bộ trường THCS Pom Lót,

QUYẾT ĐỊNH

         Điều 1: Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở trong

hoạt động của nhà trường” trường THCS Pom Lót năm 2026 gồm các ông bà có

tên (trong danh sách kèm theo)

Điều 2:  Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tổ chức triển khai thực hiện Luật Thực

hiện dân chủ ở cơ sở; Luật số 97/2025/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Luật Công đoàn, Luật Thanh niên và Luật

Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định số 59/2023/NĐ-CP, ngày 14/8/2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Công văn số 07-CV/BCĐ, ngày 25/12/2025 của Ban Chỉ đạo thực hiện dân chủ

ở cơ sở Tỉnh ủy Điện Biên về việc triển khai thực hiện ban hành Quy chế thực

hiện dân chủ ở cơ sở; xây dựng thực hiện quy định về dân chủ cơ sở trong hoạt

động của trường THCS Pom Lót. Đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức triển khai thực

hiện, định kỳ báo cáo kết quả hoạt động theo quy định. Các thành viên Ban Chỉ

đạo hoạt động kiêm nhiệm và thực hiện các nhiệm vụ do trưởng ban phân công.

Điều 3. Các ông bà có tên tại Điều 1 và các tổ khối chuyên môn căn cứ

quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
   - Chi bộ.

- Ban TTND;

- Lưu VP;

             TM. CHI BỘ

             BÍ THƯ

                                                                                                      Trần Thị Bích Nga

ĐẢNG ỦY XÃ SAM MỨN

CHI BỘ TRƯỜNG THCS POM LÓT

Số: 09/QĐ-CBTHCSPL

                    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Sam Mứn, ngày 12  tháng 01 năm 2026

DANH SÁCH  BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN QUY CHẾ DÂN CHỦ Ở CƠ

SỞ CHI BỘ TRƯỜNG THCS POM LÓT

(Kèm theo Quyết định số: 09/QĐ- CBTHCSPL,  ngày 12/01/2026 của Bí thư chi

bộ trường THCS Pom Lót)

TT Họ Và tên Chức vụ  Chức danh trong

ban

1 Trần Thị Bích Nga Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng Trưởng ban

2 Trần Anh Tuấn P. Bí thư chi bộ - P. Hiệu

trưởng

Phó trưởng ban –

thường trực

3 Cà Ngọc An - P. Hiệu trưởng Phó trưởng ban

4 Trịnh Văn Quyết Chi uỷ viên - Tổ trưởng tổ

Toán – KHTN

Thư ký

5 Cà Thị Ngọc Tổ trưởng tổ Văn – KHXH Thành viên

6 Trần Thị Nga Tổng phụ trách đội Thành viên

7 Trần Văn Điển Bí thư đoàn trường Thành viên

8 Phạm Thị Đào Tổ trưởng tổ Văn phòng Thành viên

9 Bùi Thị Hường Kế toán Thành viên

 (Danh sách trên gồm có 09 người)